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MIETPREISE
2022

HOL- UND  
BRINGSERVICE
Inklusivleistungen
Nutzen Sie unseren Hol- und Bringservice. Wir 
bringen Ihnen im Umkreis von 30 km Ihr Mietgerät 
und holen es zum Ende des Mietzeitraums wieder 
bei Ihnen ab. 

AB 
40,- € *SPRECHEN 

SIE UNS AN!

ALLGEMEINES

Preise

Benötigte Unterlagen

Mietkaution

Mindestmietdauer

Beginn und Ende der Mietzeit

Tanken und reinigen vor der Rückgabe

Nettopreise verstehen sich pro Tag zuzüglich Mehrwertsteuer
(Bis 4 Tage = Tagespreis, ab 5 Tagen = Wochenpreis, ab 20 Tagen = 
Monatspreis).

Zur Anmietung benötigen wir Ihren Personalausweis.
Als Neukunde bringen Sie bitte zusätzlich Ihre Gewerbeanmeldung 
oder Ihren Handelsregisterauszug beziehungsweise gegebenenfalls 
eine Vollmacht des Auftraggebers mit.

Neukunden benötigen gegebenenfalls eine mietzinsabhängige 
Kaution. Diese erhalten Sie nach Rückgabe des Geräts und Zahlung 
der Rechnung umgehend zurück.

Die Mindestmietzeit beträgt, sofern nicht anders angegeben,  
4 Stunden. Beträgt die Mietdauer mehr als 8 Stunden täglich, erhöht 
sich der Mietpreis anteilig (insbesondere bei Mehrschichtbetrieb).

Beginn der Mietzeit: Mit Beginn des vereinbarten Tages, spätestens 
jedoch bei Übergabe der Mietsache (auch an den beauftragten 
Spediteur).
Ende der Mietzeit: Mit Ende des vereinbarten Tages, in keinem Falle 
aber vor der Rückgabe der Mietsache an den Vermieter. Eine frühere 
Rückgabe befreit den Mieter nicht von der Zahlungspflicht des Miet-
zinses bis zum Ende der Mietzeit.

Bei Rückgabe einer verschmutzten Maschine berechnen wir die 
Reinigung gesondert.
Die Rückgabe von ungetankten Maschinen ist möglich, jedoch wird 
der fehlende Kraftstoff in Rechnung gestellt.

MIETBEDINGUNGEN

VERSICHERUNG PROFI-EQUIPMENT

SELBSTBETEILIGUNG PROFI-EQUIPMENT

HERAUSGEBER / GÜLTIGKEIT

Versicherung für Mietmaschinen

Deckung durch Versicherung

Selbstbeteiligungsklassen

Über uns als Vermieter wird die Mietmaschine kostenpflichtig versichert. 
Der Preis für die von uns angebotene Maschinenversicherung beträgt 9 % 
vom Tagesmietpreis.

Die Maschine ist gemäß ABMG 2010 gegen folgende Schäden und Ge-
fahren versichert: Bedienungsfehler und Ungeschicklichkeit, Material- und 
Ausführungsfehler, Kurzschluss, Überstrom, Überspannung, Sturm, Frost, 
Brand, Blitzschlag, Explosion, Erdbeben, Überschwemmung oder Hoch-
wasser. Bei Diebstahl und Raub gelten gesonderte Bestimmungen.

Die folgenden Selbstbeteiligungen gelten für die über uns abgeschlosse-
nen Versicherungen:

Selbstbeteiligung Klasse A: 1.000 € je Schadensfall
Selbstbeteiligung Klasse B: 2.500 € je Schadensfall
Bei Diebstahl, Unterschlagung, Betrug, Raub: 20 % des Zeitwertes, min-
destens jedoch 1.000 € (Klasse A) bzw. 2.500 € (Klasse B)

Zusatzgeräte und sonstiges Zubehör müssen zum Zeitpunkt des Dieb-
stahls mit dem Grundgerät verbunden gewesen sein, um Anspruch auf 
Entschädigung zu haben.

Herausgeber: 
Leinweber Motorgeräte GmbH
In der Au 11
36119 Neuhof-Dorfborn

Stand: März 2022. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle frühe-
ren Preise ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Fragen? Wir beraten Sie gern! Telefon: 06655 91601 530

* Preis zuzüglich gesetzlicher MwSt.



UNSERE BESTSELLER FÜR JEDE SAISON GERÜSTET
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GERÄT MIETE ½ TAG
Pro ½ Werktag

MIETE PRO TAG
Pro Werktag

ZZGL. KOSTEN

Motorsäge 40,- € 60,- € -

Freischneider 40,- € 60,- € -

Heckenschere 40,- € 60,- € -

Blasgerät 40,- € 60,- € -

Hochentaster 40,- € 60,- € -

GERÄT MIETE ½ TAG
Pro ½ Werktag

MIETE PRO TAG
Pro Werktag

ZZGL. KOSTEN

Gartenhacke 40,- € 60,- € -
ab 3 Tage 30 % Rabatt, ab 1 Woche  50 % Rabatt

Kastenfräse - 200,- € -
ab 3 Tage 20 % Rabatt, ab 1 Woche  50 % Rabatt

Vertikutierer 40,- € 60,- € -

Unkrautbürste 40,- € 60,- € Abnutzung 
Bürste

Abnutzung Unkrautbürste Kosten je Bürstensatz 79,- €

Hochentaster 40,- € 60,- € -
TRENNJÄGER

GERÄT MIETE ½ TAG
Pro ½ Werktag

MIETE PRO TAG
Pro Werktag

ZZGL. KOSTEN

Trennjäger 40,- € 60,- € Abnutzung  
Sägeblatt

Abnutzung Sägeblatt Durchmesser Höhe Neu Kosten je mm

   Tacti-Cut S50+ 400 mm 13,6 mm 15,- €

   Tacti-Cut S50+ 350 mm 13,6 mm 13,- €

MOTORGERÄTE MIETEN

TECHNIK FÜR PROFIS

GERÄT MIETE PRO MONAT

New Holland Boomer 25 1.300,- € *

New Holland Boomer 50 2.100,- € *

Alle nicht mit einem * gekennzeichneten Preise verstehen sich  
inklusive MwSt. Es gelten unsere aktuellen Mietbedingungen. * Preis zuzüglich gesetzlicher MwSt.


